
Smlouva o poskytování právních služeb 

 - 1 - 

Smlouva o poskytování právních služeb 
 

Máchal, Bobek a partneři, advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Bobek 

zapsán v seznamu advokátů ČAK ev.č. 13361 

IČ 72932449 

DIČ CZ 7812091771 

se sídlem Praha 5, Plzeňská 1972/158, 150 00 

e-mail: bobek@ak-mb.cz 

 

dále jen „advokát“ na straně jedné 

 

a 

 

KORID LK, spol. s r.o. 

IČ 27267351 

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, PSČ 46180 

zastoupena Ing. Pavlem Blažkem, jednatelem 

 

dále jen „klient“ na straně druhé 

 

uzavírají za použití zák. č. 85/1996 Sb., o advokacii a vyhlášky č.177/1996 Sb., o odměnách advokátů a 

náhradách advokátů za poskytování právních služeb, podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), tuto 

 

Smlouvu o poskytování právních služeb   
 (dále jen „Smlouva“)  

 

I. Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek advokáta spočívající v poskytování právních služeb a 

zastupování klienta ve věci převodu / přechodu pozice vydavatele elektronických peněženek 

v systému IDOL z jednotlivých dopravců zapojených do IDOL na klienta, společnost KORID LK, 

spol. s r.o., jakož i k veškerým úkonům souvisejícím. 

 

2. Předmětem této Smlouvy je dále závazek klienta poskytnout advokátovi sjednanou odměnu podle 

ustanovení čl. II. této Smlouvy. 

 

  II. Výše odměny a způsob úhrady 

 

1. Za poskytnutí právních služeb podle čl. I odst. 1 této Smlouvy přísluší advokátovi odměna ve výši 

2.200,- Kč bez DPH za každou hodinu řádně poskytnutých právních služeb dle této Smlouvy.  

 

2. Do odměny se nezapočítávají náklady na soudní, případně jiné poplatky nutné k realizaci právních 

služeb, které hradí klient zvlášť. 

 

III. Povinnosti smluvních stran 

 

1. Pokud není níže mezi smluvními stranami touto Smlouvou dohodnuto jinak, vyplývají práva a 

povinnosti obou smluvních stran přiměřeně z ustanovení § 2430 – 2444 OZ – Příkazní smlouva. 



Smlouva o poskytování právních služeb 
 

 2 

 

2. Advokát je dále povinen:  

a) provádět zařizování záležitostí klienta s odbornou péčí, držet se pokynů klienta, přičemž od 

jeho pokynů se může odchýlit jen tehdy, je-li to v zájmu klienta nebo nemůže-li si včas 

vyžádat souhlas klienta; ani v těchto případech se však advokát nesmí od pokynů klienta 

odchýlit, je-li to zakázáno touto Smlouvou nebo klientem,  

b) chránit jemu známé zájmy klienta související se zařizováním jeho záležitosti a oznámit mu 

okolnosti, které mohou mít vliv na změnu jeho příkazů, 

c) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s poskytováním 

právních služeb. 

 

Advokát odpovídá klientovi ta škodu, kterou mu způsobí v souvislosti s poskytováním právních 

služeb. 

 

3. Klient je dále povinen: 

a) hradit na účet advokáta odměnu dle čl.II. odst.1 této Smlouvy, 

b) uhradit náklady, které advokát nutně nebo účelně vynaložil při plnění předmětu Smlouvy, tj. 

náklady na soudní a jiné poplatky,  

c) poskytovat advokátovi včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace a současně předat 

veškerý listinný materiál potřebný k řádnému poskytování právních služeb ze strany 

advokáta; klient bere na vědomí, že advokát neodpovídá za správnost takto předaných 

podkladů, 

d) vystavit advokátovi k zastupování na požádání plnou moc. 

 

IV. Další ujednání 

 

1. Smluvní strany se dále dohodly, že tato Smlouva se uzavírá s účinností ode dne jejího podpisu 

oběma smluvními stranami na dobu plnění předmětu této Smlouvy. 

 

2. Klient je oprávněn od této Smlouvy odstoupit. V takovém případě je však povinen uhradit bez 

zbytečného odkladu advokátovi odměnu za dosavadní poskytnuté právní služby a hotové výdaje 

dle Advokátního tarifu. 

 

3. Advokát je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět jen tehdy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a 

klientem, neposkytuje-li klient potřebnou součinnost nebo nesložil-li bez vážného důvodu 

dohodnutou zálohu. Advokát je však povinen po dobu 15-ti dnů ode dne, kdy vypověděl tuto 

Smlouvu, učinit všechny neodkladné úkony ve věci klienta, pokud klient neučinil jiná opatření. 

 

4. Odstoupení od Smlouvy/výpověď musí být doručeno druhému účastníku. Účinky 

odstoupení/výpovědi nastanou dnem, kdy bylo toto doručeno druhému účastníku. V případě, že 

jakýkoliv účastník odmítne převzít odstoupení/výpověď či se odstoupení/výpověď vrátí jako 

nedoručitelné, považuje se odstoupení/výpověď za doručené (fikce doručení) odmítnutím převzetí 

nebo vrácením odstoupení/výpovědi poštovním doručovatelem. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, kdy každý má platnost originálu a každý 

z účastníků této Smlouvy obdrží po jednom výtisku. 

 

2. Tato Smlouva může být doplňována písemnými, oboustranně dohodnutými, postupně 

číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 



Smlouva o poskytování právních služeb 
 

 3 

 

3. Obě strany vzájemně prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 

jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na 

vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých jimi 

uvedených údajů. 

 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma jejími účastníky.  

 

5. Obě smluvní strany na důkaz svého bezvýhradného souhlasu s obsahem této Smlouvy připojují 

pod ní své podpisy. 

 

 

V Liberci dne 3.12.2018      V Liberci dne 3.12.2018 

 

 

 

 

____________________      ____________________ 

Klient        Advokát 


